
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

      31.10.2017                                                                           № 543 

пгт Лебяжье 

О внесении изменений в постановления администрации Лебяжского 

района от 19.09.2013 № 363 и от 29.12.2016 № 541  

В соответствии с решением Лебяжской районной Думы от 09.12.2016   № 37 «О 

бюджете муниципального образования Лебяжский  муниципальный район Кировской 

области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» постановлением 

администрации Лебяжского района от 12.09.2013 № 339 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского района», администрация 

Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести  изменения в постановление администрации Лебяжского района от 

19.09.2013 № 363 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности и жизнедеятельности населения в Лебяжском районе на 2014-2019 годы», 

утвердив изменения в муниципальной программе «Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения в Лебяжском районе на 2014-2019 годы» согласно 

приложению № 1. 

     2. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности и жизнедеятельности населения в Лебяжском районе на 2014-2019» на 2017 

год, утвержденный постановлением администрации Лебяжского района от 29.12.2016 

№541 «Об утверждении плана реализации на 2017 год муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения в Лебяжском районе на 2014-

2019 годы» на 2017 год и читать его в новой редакции, согласно приложению № 2. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Глава Лебяжского района      А.С. Дѐмшин 

 

 

 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

Лебяжского района 

от 31.10.2017   № 543   

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения в Лебяжском районе на 2014-2019 годы» 

 

1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1 Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» 

программы изложить в следующей редакции: 

Объемы ассигнований 

муниципальной 

программы 

Объѐм ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет -  

6 638 693, 03 рублей          

в том числе:                                         

областной бюджет - 0 рублей,               

местный бюджет - 6 638 693,03 рублей            
  

 

 2.    В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:  

2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: «Общий объѐм 

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составит - 

6 638 693, 03 рублей, в том числе за счѐт средств местного бюджета - 6 638 693, 

03 рублей: 2014 год - 1 008 773,25;  2015 год – 966 636,78 рублей; 2016 год - 1 

148 594 рублей; 2017 год - 1 287 997 рублей, 2018 год - 1 113 346 рублей;  2019 

год - 1 113 346 рублей. 

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 

районного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в 

новой редакции согласно приложению. 

4. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

(приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции 

согласно приложению. 

 



 

 

 

 
 



 

 

Приложение 

Приложение № 3 

к Муниципальной программе 

 

Расходы на реализацию муниципальной программы 

за счет средств районного бюджета (новая редакция) 

 
№  

п/п 

Статус Наименование   

муниципальной 

  программы   

Главный      

распорядитель   

   бюджетных  средств 

Расходы (рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год итого 

1 Муниципальная 

программа  

 
  

«Обеспечение безопасности 

и жизнедеятельности 

населения в Лебяжском 

районе на 2014-2019 годы» 

всего   1008773,25 966636,78 1 148 594 1 287 997 1 113 346 1 113 346 6 638 693,03 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

1008773,25 966636,78 1 148 594 1 287 997 

1 113 346 

1 113 346 6 638 

693,03 

 

Соисполнители – 

управление по культуре, 

физкультуре и делам 

молодежи Лебяжского 

района Кировской области  

0 0 0 0 0 0 0 

1.1. мероприятие Реконструкция сегментов 

РСО населения Кировской 

области, создание МСО 

Лебяжского района; 

всего   50 000 0 0 0 0 0 50 000 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

50 000 0 0 0 0 0 50 000 

Соисполнители – 

отсутствуют 

0 

0 

0 0 0 0 0  

1.2. мероприятие Совершенствование всего   952113,25 959616,78 1 043 943 982 997 813 346 813 346 5 565 362,03 



 

 

программного и 

технического оснащения 

ЕДДС Лебяжского района; 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

952113,25 959616,78 1 043 943 982 997 813 346 813 346 5 565 362,03 

Соисполнители – 

отсутствуют 

0 0 0 0 0 0 0 

1.3. мероприятие Создание резервов 

материальных средств для 

предотвращения и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций; 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Соисполнители – 

отсутствуют 

0 0 0 0 0 0 0 

1.4. мероприятие Создание резервного фонда 

администрации Лебяжского 

района; 

всего   0 0 99651 300 000 300 000 300 000 999651 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

0 0 99651 300 000 300 000 300 000 999651 

1.5. мероприятие Повышение квалификации 

специалистов органа, 

специально 

уполномоченного на 

решение вопросов в 

области гражданской 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

0 0 0 0 0 0 0 



 

 

обороны и чрезвычайных 

ситуаций в муниципальном 

образовании и командно-

начальствующего состава 

гражданской обороны и 

районного звена 

территориальной 

подсистемы единой 

государственной системы 

ликвидации и 

предупреждения 

чрезвычайных ситуаций; 

Соисполнители – 

отсутствуют 

0 0 0 0 0 0 0 

1.6. мероприятие Профилактика 

правонарушений и борьба с 

преступностью в 

Лебяжском районе; 

всего   6 660 7 020 0 0 0 0 13 680 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

6 660 7 020 0 0 0 0 13 680 

Соисполнители – 

отсутствуют 

0 0 0 0 0 0 0 

1.7 мероприятие Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних; 

всего   0 0 5 000 5 000 0 0 10 000 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

0 0 5 000 5 000 0 0 10 000 

Соисполнители – 

отсутствуют 

 

0 0 0 0 0 0 0 

1.8. мероприятие Формирование  механизма 

противодействия 

коррупции; 

всего   x x x x х х x 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

x x x x х х x 



 

 

Соисполнители – 

отсутствуют 

 

x x x x х х x 

1.9. мероприятие Комплексные меры 

противодействия 

немедицинскому 

потреблению 

наркотических средств и их 

незаконному обороту в 

Лебяжском районе. 

всего   x x x x х х x 

Ответственный 

исполнитель-

администрация 

Лебяжского района  

Кировской области 

x x x x х х x 

Соисполнители – 

управление по культуре, 

физкультуре и делам 

молодежи  Лебяжского 

района Кировской области 

x x x x х х x 

«x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования 

 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4 

к Муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования  

(новая редакция) 

 
N   

п/п 

Статус Наименование   

муниципальной 

  программы   

Источник 

финансирования 

Оценка расходов (рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

 

2019 год итого 

1 Муниципальная 

программа  

 
  

«Обеспечение 

безопасности и 

жизнедеятельности 

населения в Лебяжском 

районе на 2014-2019 

годы» 

всего   1008773,25 966636,78 1 148 594 1 287 997 1 113 346 1 113 346 6 638 693,03 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

1008773,25 966636,78 1 148 594 1 287 997 1 113 346 1 113 346 6 638 693,03 

Иные 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1. мероприятие Реконструкция 

сегментов РСО 

населения Кировской 

области, создание МСО 

Лебяжского района 

всего   50 000 

0 

0 0 0 0 0 50 000 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

50 000 0 0 0 0 

0 

50 000  

Иные 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2. мероприятие Совершенствование 

программного и 

технического оснащения 

ЕДДС Лебяжского 

района 

всего   952113,25 959616,78 1 043 943 982 997 813 346 813 346 5 565 362, 03 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

952113,25 959616,78 1 043 943 982 997 813 346 813 346 5 565 362, 03 



 

 

Иные 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.3. мероприятие Создание резервов 

материальных средств 

для предотвращения и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций; 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Иные 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.4. мероприятие Создание резервного 

фонда администрации 

Лебяжского района; 

всего   0 0 99651 300 000 300 000 300 000 999651 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

0 0 99651 300 000 300 000 300 000 999651 

Иные 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.5. мероприятие Повышение 

квалификации 

специалистов органа, 

специально 

уполномоченного на 

всего   0 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 



 

 

решение вопросов в 

области гражданской 

обороны и 

чрезвычайных ситуаций 

в муниципальном 

образовании и 

командно-

начальствующего 

состава гражданской 

обороны и районного 

звена территориальной 

подсистемы единой 

государственной 

системы ликвидации и 

предупреждения 

чрезвычайных ситуаций 

Иные 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.6. мероприятие Профилактика 

правонарушений и 

борьба с преступностью 

в Лебяжском районе; 

всего   6 660 7 020 0 0 0 0 13 680 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

6 660 7 020 0 0 0 0 13 680 

Иные 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.7 мероприятие Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних; 

всего   0 0 5 000 5 000 0 0 10 000 

Областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Местный 

бюджет 

0 0 5 000 5 000 0 0 10 000 

Иные 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.8. мероприятие Формирование 

механизма 

противодействия 

всего   x x x x x x x 

Областной 

бюджет 

x x x x x x x 



 

 

коррупции; Местный 

бюджет 

x x x x x x x 

Иные 

внебюджетные 

источники 

x x x x x x x 

1.9. мероприятие Комплексные меры 

противодействия 

немедицинскому 

потреблению 

наркотических средств и 

их незаконному обороту 

в Лебяжском районе 

всего   x x x x x x x 

Областной 

бюджет 

x x x x x x x 

Местный 

бюджет 

x x x x x x x 

Иные 

внебюджетные 

источники 

x x x x x x x 

«x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования 

 
______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации 

Лебяжского района 

от 31.10.2017 №  543   

ИЗМЕНЕНИЯ  

в плане реализации в 2017 году муниципальной программы 

«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения в Лебяжском районе на 2014-2019 годы»  
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность) 

Срок Источники 

финансирова

ния 

Финансиро

вание на 

2017 год, 

рублей 

Ожидаемый результат 

реализации 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

начало 

реализации 

Окончание 

реализации 

1 Муниципальная 

программа «Обеспечение 

безопасности и 

жизнедеятельности 

населения в Лебяжском 

районе на 2014-2019 годы » 

 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области  
 

01.01.2017 31.12.2017 всего   1 287 997  

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

1 287 997 

Иные 

внебюджетны

е источники 

0 

1.1. Реконструкция сегментов 

РСО населения Кировской 

области, создание МСО 

Лебяжского района 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области  

(Дѐмшина Галина Арсеньевна, 

ведущий специалист по 

вопросам гражданской 

01.01.2017 31.12.2017 всего   0 Увеличение 

численности населения 

Лебяжского района РСО 

и МСО при 

возникновении 

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

0 



 

 

обороны и чрезвычайным 

ситуациям) 

Иные 

внебюджетны

е источники 

0 чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

и при переводе 

гражданской обороны 

на военное положение 

до 70 %; Снижение 

количества погибших и 

травмированных людей 

при пожарах до 0 

человек. 

1.2. Совершенствование 

программного и 

технического оснащения 

ЕДДС Лебяжского района 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области 

(Дѐмшина Галина Арсеньевна, 

ведущий специалист по 

вопросам гражданской 

обороны и чрезвычайным 

ситуациям) 

01.01.2017 31.12.2017 всего   982 997 Доведение соответствия 

ГОСТ программного и 

технического 

оснащения единой 

дежурно-диспетчерской 

службы до 100 %; 

Снижение количества 

погибших  и 

травмированных людей 

при пожарах до 0 

человек; 

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

982 997 

Иные 

внебюджетны

е источники 

0 

1.3. Создание резервов 

материальных средств для 

предотвращения и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций; 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области 

(Дѐмшина Галина Арсеньевна, 

ведущий специалист по 

вопросам гражданской 

01.01.2017 31.12.2017 всего   0 Увеличение объѐма 

созданных в целях 

гражданской обороны, 

предотвращения и 

ликвидации 

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

0 



 

 

обороны и чрезвычайным 

ситуациям) 

Иные 

внебюджетны

е источники 

0 последствий 

чрезвычайных ситуаций  

природного и 

техногенного характера 

запасов материально-

технических и иных 

средств до 100 %; 

1.4. Создание резервного 

фонда администрации 

Лебяжского района; 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области  

(Дѐмшина Галина Арсеньевна, 

ведущий специалист по 

вопросам гражданской 

обороны и чрезвычайным 

ситуациям) 

01.01.2017 31.12.2017 всего   300 000 Увеличение объѐма 

созданных в целях 

гражданской обороны, 

предотвращения и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных ситуаций  

природного и 

техногенного характера 

запасов финансовых 

средств до 100 %; 

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

300 000 

Иные 

внебюджетны

е источники 

0 

1.5. Повышение квалификации 

специалистов органа, 

специально 

уполномоченного на 

решение вопросов в 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области  

(Дѐмшина Галина Арсеньевна, 

ведущий специалист по 

вопросам гражданской 

01.01.2017 31.12.2017 всего   0 Увеличение 

численности населения 

Лебяжского района РСО 

и МСО при 

возникновении 

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

0 



 

 

области гражданской 

обороны и чрезвычайных 

ситуаций в 

муниципальном 

образовании и командно-

начальствующего состава 

гражданской обороны и 

районного звена 

территориальной 

подсистемы единой 

государственной системы 

ликвидации и 

предупреждения 

чрезвычайных ситуаций 

обороны и чрезвычайным 

ситуациям) 

Иные 

внебюджетны

е источники 

0 чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

и при переводе 

гражданской обороны 

на военное положение 

до 70 %; Снижение 

количества погибших и 

травмированных людей 

при пожарах до 0 

человек. 

1.6. Профилактика 

правонарушений и борьба 

с преступностью в 

Лебяжском районе; 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области  

(Шулепова Любовь 

Александровна, 

ответственный секретарь КДН 

01.01.2017 31.12.2017 всего   0 Недопущение 

зарегистрированных 

преступлений 

экстремистской и 

терротистической 

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

0 



 

 

и ЗП при администрации 

Лебяжского района) 

Иные 

внебюджетны

е источники 

0 направленности; 

Снижение количества 

зарегистрированных 

преступлений до 48 

единиц; Сокращение 

уровня (коэффициента) 

преступности до 4,8 

единиц; 

Улучшение 

криминальной ситуации 

в районе; Улучшение 

обстановки на улицах и 

в других общественных 

местах; Создание 

благоприятных условий 

для адаптации лиц, 

попавших в трудную 

жизненную ситуацию, в 

том числе 

освободившихся из мест 

отбывания             

наказаний. 

1.7 Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних; 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области  

(Шулепова Любовь 

Александровна, 

ответственный секретарь КДН 

и ЗП при администрации 

Лебяжского района) 

01.01.2017 31.12.2017 всего   5000 Снижение 

правонарушений, 

совершенных 

несовершеннолетними. 

Улучшение 

криминальной ситуации 

в районе; Улучшение 

обстановки на улицах и 

в других общественных 

местах; 

Областной 

бюджет 

0 

Местный 

бюджет 

5000 

Иные 

внебюджетны

е источники 

0 

1.8 Формирование механизма 

противодействия 

коррупции; 

администрация Лебяжского 

района  Кировской области  
 

01.01.2017 31.12.2017 всего   х Укрепление доверия 

граждан к органам 

местного 
Областной 

бюджет 

х 



 

 

Местный 

бюджет 

х самоуправления; 

Снижение числа 

коррупционных право-

нарушений со стороны 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

муниципальных 

служащих; Повышение 

уровня 

информационной 

прозрачности 

деятельности органов  

местного 

самоуправления; 

Снижение уровня 

коррупции при 

исполнении 

государственных 

функций и 

предоставлении 

государственных услуг 

органами местного 

самоуправления. 

Иные 

внебюджетны

е источники 

х 

1.9. Комплексные меры 

противодействия 

немедицинскому 

потреблению 

наркотических средств и 

их незаконному обороту в 

Лебяжском районе. 

Управление по культуре, 

физкультуре и делам 

молодѐжи Лебяжского района  

Кировской области  

(главный специалист, 

юрисконсульт Жѐлтышева 

Марина Владимировна) 

01.01.2017 31.12.2017 всего   х Темп прироста числа 

наркопотребителей, 

состоящих на учѐте и 

профилактическом 

наблюдении в лечебных 

учреждениях района 

составит 0 %. 

Областной 

бюджет 

х 

Местный 

бюджет 

х 

Иные 

внебюджетны

е источники 

х 

 

«x»- реализация мероприятия, не требующего финансирования  
 


